
Ansprechpartner für die Ausbildung zum LOGL-Geprüften Obst- und Gartenfachwart   

Landkreis Dienststelle; Bezirk/Kreis; OGV; Fachwartevereinig. Name Vorname Emailadresse Vorwahl Telefon

Alb-Donau Landratsamt Alb-Donau-Kreis Herr Schütz Christian christian.schuetz@alb-donau-kreis.de 0731 185-1645

Biberach Landratsamt Biberach Herr Ego Alexander alexander.ego@biberach.de 07351 526178

Böblingen Landratsamt Böblingen Herr Nuber Manfred m.nuber@lrabb.de 07031 663 1000

Bodensee Landkreis Ravensburg Herr Mozer Erwin e.mozer@rv.de 0751 852-230

Landkreis Ravensburg  (Frau Bühler / Frau Wiedemann: Nachfolgerinnen v. Herrn Mozer) Frau Bühler Dominike d.buehler@rv.de 07561 9820-6623

Landkreis Ravensburg Frau Wiedemann Sonja s.wiedemann2@rv.de 0751 852-230

Breisgau-Hoch. / Lörrach Fachwartvereinigung Markgräflerland e.V. Herr Eberle Reimund fachwarte.markgraeflerland@gmail.com

Calw Landratsamt Calw   (praktischer Teil) Herr Höger-Martin Olaf olaf.hoeger-martin@kreis-calw.de 07051 160-972

Landratsamt Calw   (Organisation) Frau Mösle-Reisch Elfi elfriede.moesle-reisch@kreis-calw.de 07051 160-967

Emmendingen Kreisverband für Obstbau, Garten, Landschaft Emmendingen Herr Herb Lothar Lothar.Herb@t-online.de

Enzkreis Landratsamt Enzkreis Herr Reisch Bernhard bernhard.reisch@enzkreis.de 07231 308-1831

Esslingen Fachwartevereinigung Lkr. Esslingen Herr Geray Roland r.g.a@web.de 0711 55090397

Göppingen Landratsamt Göppingen        Herr Esposito Thomas t.esposito@lkgp.de 07161 202-2556

Heidenheim Landratsamt Heidenheim Herr Sokolowski Benedikt b.sokolowski@landkreis-heidenheim.de 07321 321-1323

Landratsamt Heidenheim Frau Stoll Julika j.stoll@landkreis-heidenheim.de 07321 321-1352

Landratsamt Heidenheim Frau Schroth Veronica v.schroth@landkreis-heidenheim.de 07321 321-1386

Heilbronn Fachwartevereinigung für Obst und Garten Heilbronn e.V. Herr Schollmeyer Detlev Vorstand@fachwarte-heilbronn.de 0174 / 838 9654

Hohenlohe Landratsamt Hohenlohekreis Frau Haag Sandra Sandra.Haag@hohenlohekreis.de  07940  18-1612  

Obst- und Gartenbauverein Kocher-Jagst Frau Öchslen Karin karin.oechslen@gmx.de 0791 9464611

Karlsruhe Bezirks-, Obst- und Gartenbauverein Bruchsal e.V. Frau Harrass Susanne susanne.har@web.de

Konstanz Landratsamt Konstanz Herr Herrmann Ilja ilja.herrmann@LRAKN.de 07531 800 2936

Lörrach Fachwartvereinigung Markgräflerland e.V. Herr Eberle Reimund fachwarte.markgraeflerland@gmail.com

Landratsamt Lörrach / Haus 3 Herr Nasilowski Klaus klaus.nasilowski@loerrach-landkreis.de 07621 410-4451

Ludwigsburg KOGL Ludwigsburg Frau Schwab Angelika schwab.angelika@googlemail.com 07154 26018 (privat)

Landratsamt Ludwigsburg  (Montag-Donnerstag) Frau Hüttner-Münst Theresia theresia.huettner-muenst@landkreis-ludwigsburg.de 07141 144-42929

Main-Tauber Landratsamt Main-Tauber-Kreis Herr Lurz Harald harald.lurz@main-tauber-kreis.de 09341 825722

Neckar-Odenwald Landratsamt Neckar-Odenwald-Kreis Frau Uysmüller Hannelore hannelore.uysmueller@neckar-odenwald-kreis.de 06261 84-1872

Ostalb / Schwäb. Gmünd Landkreis Ostalbkreis Herr Klement Franz-Josef franz-josef.klement@ostalbkreis.de 07171 324-350

Ostalb / Aalen Landratsamt Ostalbkreis Frau Karger Christiane christiane.karger@ostalbkreis.de 07961 90593631
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Rems-Murr Landratsamt Rems-Murr-Kreis Herr Eder Johannes J.Eder@Rems-Murr-Kreis.de 07191 895-4228

Landratsamt Rems-Murr-Kreis Herr Klose Adrian a.klose@rems-murr-kreis.de 07191 895-4231

Landratsamt Rems-Murr-Kreis Frau Metzger Marion m.metzger@rems-murr-kreis.de 07191 895-4230

Reutlingen Landratsamt Reutlingen Herr Tschersich Thilo t.tschersich@kreis-reutlingen.de 07121 4803319

Rhein-Neckar Kreisverband für Obstbau, Garten und Landschaft Heidelberg e. V. Herr Frauenfeld Michael kogl-rhein-neckar@ggb-hd.de 06221 784802

Rottweil Landratsamt Rottweil Herr Jauch Magnus magnus.jauch@landkreis-rottweil.de 0741 244-291 

Landratsamt Rottweil Frau Glunk Susann Susann.Glunk@Landkreis-Rottweil.de 0741 244-8219

Schwarzwald-Baar-Kreis Landratsamt Donaueschingen Frau Braun Christine christine.braun@lrasbk.de 07721 913-5323

Sigmaringen Kreisverband der Obst- u. Gartenbauvereine Lkr. Sigmaringen e.V. Frau Gauggel Katrin katrin@kogl-sigmaringen.de

Tübingen Landratsamt Tübingen, Montag-Freitag (außer Dienstag u. Donnerstag–Nachmittags) Herr Loeckelt Joachim j.loeckelt@kreis-tuebingen.de 07071 207-4057

Tuttlingen Herr Weber Hans hawe63@email.de

Waldshut Fachwartevereinigung Hochrhein Herr Koller Edgar gartenpflege.koller@gmx.de 07746 928716

Fachwartevereinigung Hochrhein Frau Berthold-Sieber Michaela m.berthold-sieber@web.de

Zollernalb Landratsamt Zollernalbkreis Herr Zehnder Markus markus.zehnder@zollernalbkreis.de 07433 921340
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